
GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

000.110 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAPAO 

AVISO DE LICITAPAO 

Prega"o n° 2019.01-16.1 

CNPJ NO 07.595.572/0001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



000111 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAçAO 

Modalidade- Pregao 

Tipo - Menor Preco 

Edital NO 2019.01.16.1 

Objeto da Licitacão: Aquisiçao de gêneros alimentIcios destinados ao atendimento das 
necessidades das diversas Secretarias do MunicIpio de Farias BritoICE, conforme 
especificaçoes constantes no Edital Convocatório. 

0(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitüra Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que no 
dia 30 de Janeiro de 2019 as 09:00 horas, na sala das sessOes da Comissão Permanente de 
Licitaçäo, localizada a Rua Jose' Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito - CE, estará recebendo 
Envelopes de Propostas de Preços e de Habilitaçao, para abertura de Procedimento Licitatório cujo 
objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão 
Permanete de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima mencionado, a 
partir da publicacao deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 as 12:00 horas. Maims 
informaçoes poderäo ser obtidas através do telefone (88)35441569. 

Farias Brito/CE, 16 de Janeiro de 2019 

Luclessian Cal ixto da Silva Alves 
Pregoeiro(a) Oficial do Municipio 

CNPJ NO 07.595.572/0001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



000112 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDAO DE PUBLICAçAO - AVISO DE LICITAçAO 

Pregão NO 2019-01.16.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e PublicacOes), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e 
suas alteraçoes posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAAO na modalidade 
Pregao NO 2019.01.16.1, cuja abertura está prevista para o dia 30 de Janeiro de 2019 as 
09:00 horas, para o Objeto: Aquisiçao de gêneros alimentIcios destinados ao atendimento das 
necessidades das diversas Secretarias do MunicIpio de Farias Brito/CE, conforme 
especificaçOes constantes no Edital Convocatório. 

Farias BritoICE, 16 de Janeiro de 2019. 

04tv-1 
Luclessian Calixto da Silva Alves 

Responsávef pela Publicaçao 

CNPJ NO 07.595.572/0001-00 
Rua 3os6 Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



DJARIO OFICIAL DA UNIAO — Seçäo 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

AVISO DE CHAMADA PUBUCA W1  12.06.02/2018 

Aviso de Abertura de Proposta de Precos e Projetos do Vendas 
0 Presidente do ComisaBo Técnica Julgadora comunica aos interessados no 

Chamada Püblica N° 12.06.02/2018 cujo objeto: Aquisiclo de gtneros alimenticios 
pereciveis e são pereciveis através do agricultura familiar e do empreendedor familiar rural 
para atendimento do programa nacional do alimentacSo escolar - PNAE do rede municipal 
de ensino, quo darâ continuidade no próxlmo dia 18/01/2019 as 09h (horérlo local) a 
realização do sessBo piThllca do abertura do ENVELOPE 'B' - Proposta de Precos e Projeto 
do Venda no auditório do Secretaria do EducacBo localizado no endoroco Rua Irene Viana, 
25, Modulo Esportivo, Cascavol/CE. 

RAIMUNDO NONATO CUSTODE DA COSTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

RESULTADO DE HABILITAcAO 

C0NC0RRNCIA NQ 2018.10.25.002 

0 Municipio do Caucaia, por meio do ComissBo Permanonte do LicitacBo, torna 
püblico o resultado do julgamento do fase do habilitacBo do licitacBo no modalidado 
Concorrência n 2  2018.10.25.002, cujo objoto é a contratacBo do ompresa ospecializada no 
execucBo do trabaiho social, distribuido em lote nico no soguinto omproondimonto: 
Residencial Jandaiguaba. Foram lnabilitadas as omprosas: 01. IDH Consultoria o Projetos 
LTDA, 2. Engenharia o Dosonvolvimento Socboambiental LTDA ME. Foram Habilitadas as 
ompresas: 1. Star ProduçBes e Evontos LTDA, 2. Diagonal Emproondimonto e GestBo do 
Negocios LTDA 3. Consult Assessoria e Consultoria Emprosarial EIRELI-ME. Caso não haja 
interposicão do rocurso os envelopes nn 02 - Propostas Técnicas serão abertos no dia 25 
do janeiro do 2019, Is 09h:30min. Maloros informacöos no ondoreco Rua Coronol Correia, 
1073 - Parquo Solodado - Caucaba/CE, no horIrio do oxpodionto so péblico do 08:00 a 
12:00h ou polo fone: (85) 3342.0545 

Caucaia - CE, 14 do janeiro do 2019 
MARIA FABIOLA ALVES CASTRO 

Prosidente do Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO 

AVISO DE LICITAcA0 

PREGAO PRESENCIAL N° 2019.01.14.007-PP-FME 

0 Progoobro do Municipio do Chorozinho torna piThlico jue so encontra I 
disposicão dos interessados o Edital do licitacão no modalidade PREGAO PRESENCIAL NO 
2019.01.14.007-PP-FME, do tipo MENOR pREco, cujo Objoto e a Aquisicão do Gêneros 
Alimonticios dostinados ao atendimonto dos Programas do Distribubcão do Merenda Escolar 
do Rode Péblica do Educacão do Municiplo do Chorozinho. A realizar-so no dia 30 do 
janeiro de 2019, Is 09:00hs. Maiores informaçBos no sala do ComissBo Pormanente do 
LicitacBo, situada no Av. Raimundo Simplicio do Carvalho, S/N - Vila Roquoijão - 
Chorozinho-CE, dos 08:00 Is 14:00h e no site: www.tce.ce.gov.br . 

Chorozinho - CE, 15 do janoiro do 2019. 
ADSON COSTA CHAVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TOMADA DE PREOS NO 03/2015/SESA 
Contrato oriundo do Tomada de Procos NO 03/2015/SESA, cujo OBJETO 4 a Construcão do 
CAPS AD Ill, no Sodo do Municipio, tove sou prazo PRORROGADO por 270 (DUZENTOS E 
SETENTA) DIAS, no sou SEX1O TERMO ADITIVO, ficando sua vigência para 31 DE OUTUBRO 
DE 2019, do acordo corn a Art. 57, Inciso II, do Lei Federal N° 8.666/93 o suas alteracäes 
posterioros. CONTRATANTE: Secrotaria de Saudo do Municipio do Crateiis-CE. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA VETOR LTDA. Male lnformacBos no horário de 08h Is 12h, no 
ondoreco do Prefeitura a Rua Manool Augustinho, N' 544, São Vicente, Cratets-CE. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TOMADA DE PREOS N5 02/2016-SEDUC 
Contrato oriundo do Tornado do Precos NO 02/2016-SEDUC, cujo OBJETO é a Execucão dos 
obras o servicos do construcao de quadra poliesportiva coberta com vestldrios, tovo sou 
prazo PRORROGADO por 240 (Duzontos o Quarenta) dias, no seu QUARTO TERMO 
ADITIVO, ficando sua Vigêncla para 31 DE AGOSTO DE 2019, do acordo corn o Art. 57, 
Inciso II, do Lei Federal Ne 8.666/93 o suas alteracSes posteriores. CONTRATANTE: 
Secretaria do Educacão do Municipio do Crateis-CE. CONTRATADA: MASTER ENGENHARIA 
LTDA. Mais lnformacöes no horérlo de 08h Is 12h, no endereco do Prefoitura a Rua 
Manool Augustinho, N' 544, São Vicente, Crateis-CE. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA 

AVISO DE LICITAcAO 

PREGAO ELETRONICO N2 1/2019 

A Pregoebra do Prefeitura Municipal do Croatá-CE Coma pibIico pars 
conhocimonto dos intorossados quo roalizará Licitacão no Modalidado Progão Eletrônico, 
tombado sob o N' 001/2019, critério do Julgamonto Menor Proco por Loto, tendo como 
Objeto a Aquisicão de géneros aibmenticios destinados a alimentacão escolar dos alunos, 
com rosponsabbibdado do Secretaria do Educacão do Municipio do Croaté-CE, em 
conformidade corn os roquisitos o condicoos do Edital e tout Anexos, disponivel no 
Endereco Eletrônico: www.licbtacoes-e.com.br  e www.tce.ce.gov.br, corn a prazo do 
Cadastramento dos Propostae ate a dia 30 de janeiro de 2019, Is lOis, Abertura dos 
Propostas as 10hl5min o a Faso do Disputa do Lances Is 10h30min (HorIrio do Brasbilia). 
Mais informacBos através do Tolefone: (88) 3659.1164 no horJrio do 08h Is 12h. 

CroatI-CE, 16 do janeiro do 2019. 
FRANCISCA SILVA DE ABREU 

AVISO DE LICITAcA0 

TOMADA DE PREO NO 1/2019 

A Combssão Permanento do Licbtacao do Prefeitura Municipal do Croatá-CE 

torso pUblico pars conhecirnento dos interessados quo realbzará Licbtacão no 

Modalidade Tornado do Preco, tombado sob o N' 001/2019, criteria do Julgamonto 

Monor Proco Global, tendo como Objeto a Contratacão do sorvico para conclusão do 

Mercado Péblico localizado no Distrito do Betánia do Municipio do Croatd-CE. A 505580 
sore reslizada Is lOh do dia 05 do feveroiro do 2019, no Sala do Cornisnão situada a 

Rua Manoel Braga, N' 573, Caroba, Croatá-CE. A documentação do Edital no Integra 
podorá ser adquirido no endereco acima mencbonado, no horário de 08h Is 12h e no 

seguinte Sitio Virtual: www.tce.co.gov.br/licitacoes . Mais informacBes no enderoco 
citado ou polo Telefone: (88) 3659.1164. 

CrootI-CE, 16 do jonoiro do 2019. 
FRANCISCA SILVA DE ABREU 

Presidente do Comissão 

Est, docrn,,t, podo se,oe,ifl,od, no endereqo ,It,Sico 

p, j,  o6,fig 05302019011700163  

000113 
ISSN 1677-7069 	 N2  12, quinta-feira, 17 de janeiro de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE UCITAcAO 

PREGAO PRESENCIAL NO 2019.01.10.1 

A Pregooira do Prefoiturs do Municiplo do Deputado lrapuan Pinhoiro - torns 
ptiblico pars conhecimento dos interossados, quo no próximo dia 30 do Janeiro do 2019, 
Is 08:00hs, no Sode do Prefeitura, localizada Avenida dos Três Poderes, 75 - Contra, 
estaré realizando licitacão no rnodalidado Progao Presencial, critCrbo do julgamento menor 
preco Par Loto, tombado sob a n 2  2019.01.10.1 corn o soguinto objoto: squisicão do 
gêneros alirnenticios destinados aos alunos assbstidos polo Programs Nacional do 
Alimentacão Escolar - PNAE de interesse do Secretaria do Educacão Basics do Municipio do 
Deputado Irapuan Pinheiro/CE, conforrne Projoto Básico/Termo do Reforêncio em Anexo ao 
Edital, o qual oncontra-so no Integra no Sode do Comissão de Licitacão, no endoreco 
supracitado, fone: (0.88) 3569-1218, no horário do atendirnento so péblico do 07:30h as 
11:30h ou no site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.  

Deputado Irapuan Pinheiro - CE, 16 do janeiro do 2019 
SANDRA LUCIA MOREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERE 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato NO. 2018.12.13.01/01, reaultante do Tornado de Procos NO. 
2018.12.13.01-PME-SEMED. orgão licitanto: Secrotaria do Educacão o Dosporto. dotacao 
orcsmontária: 05.01.1236112051.002 construcão e reforms do escolas onsino fundamental. 
olemonto do desposa: 4.4.90.51.00.00.00 obras e instolacBos. objoto: Contratacão do 
prestacão do sorvicos do reforms e ampliacão do escolas municipais, conforme convonio 
NO 039/2018 (processos: 01  3899326/2018 e 3899466/2018, tudo conforme anoxo I. 
vigescia do contrato: ate 31 do dezernbro do 2019. contratado(a): Arthur Nunes do Froitos 
- ME (AF Engenharia & Construcão), CNPJ: 28.432.179/0001-75. Assina Pelo(a) 
Controtado(a): Bruno Nunes do Freitas, CPF sob o n.° 054.313.854-29. Assina Polo(s) 
Contratante: Jailson Oliveira Silva. Valor Global R$ 208.056,57 (duzontos o olto mil, 
cinquonta e soia reals e cinquenta o sate centavos). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE UCITAcA0 

PREGAO NO 2019.01.16.1 

A Pregoeira Oficial do Municipio do Fariss Brito/CE, tomb piblico, quo sore 
roalizado Certarne Licitatdrio no modalidado Pregão Presencial. Objeto: oquisicão do 
gêneros alimonticios destinados ao stondirnento dos nocessidades dos diversas Secretarias 
do Municipio do Farias Brito/CE. Data e Horário do Abortura: 30 do Janeiro do 2019, Is 
09:00 horas. lnformocdes: (88) 3544-1559. 

Farias Brito - CE, 16 do Janeiro do 2019 
LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA 

AVISO 

TOMADA DE PRE0S No 2018.1122.01 

A Cornissão Permanente de LicitacSo torno pdblico quo fob intorposto rocurso 
contra o julgamesto dos documentos do habilitacão polo licitanto H M V ConstruçOes 0 

LocacGes EIRELI as rszSes recursais ostão a disposicão dos interessodos, pars consulta, dos 
08:00hs Is 12;00hs no Sede do Cornissão do Licitacão situada I Av. Criancs Dante Valémio, 
N' 481 - Contra - Forquilha/CE. 0 prazo pars as contrarrazôes dos intorosuados é do 5 
(cinco) dias dtois, cosforme a Edital. 

Forquilha - CE, 15 do Janeiro do 2019 
BENEDITO LUSINETE SIQUEIRA LOIOI.A 

Prosidonte do Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA NO 1/2019-SMEJDL 

Foita corn Base no ResolucSo n2 26 do junho do 2013, corn comblnacão tom a 
RosolucSo n° 04 do 02 do abril do 2015, com estobo no Lei Federal n0 11.947, do 2009 pars 
oquisicão do géneros olirnenticios diretamoste do Agricultura e do empreendedor Familiar 
Rural §12  do Art. 14 do Lob 11.947/2009 E Resolucão do FNDE CD n0 38/2009. 

A Profoiturs Municipal do Fortbrn - CE, através do Secretarba de Educacão, vom 
realizar Chamada Ptblica pars Aquisbcão do gfnoros alirnentIcios do Agricultura Familiar e 
do Empreendedor Familiar Rural, dostinado ao atendimento do Programa National do 
Alimontacão Escolar/PNAE, durante a exercicio do 2019. Os interessados (Grupos Formals, 
Informais ou Fornecodores Individuals) deverão aprosentar a docurnontacão para 
habilitocão o projetos do vendas em 20 (vinto) dias no periodo do 18 do janoiro ate 06 de 
fevereiro do 2019, horário dos 08h30min Is 13hOOmin, no Secretoria Municipal do 
Educacão, situada I Rua Francisco Augustinho, n 2  238, Fortim - Cearé. 

Fortim - CE, 16 do janeiro do 2019 
JOSE NETO DE CASTRO 
Presidento do Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICO 

AVISO DE UCITAcA0 

PREGAO PRESENCIAL NO 19/2018 

A Comissão do Licitac5os do municiplo do lcd torso püblico quo so oncontra I 
disposicão dos interossodos, a licitacão no modalidade Pregão Prosencial n0 019/2018-
PPRP, do tipo menor preco por lote, cujo objeto e o Rogistro do preco para futuras o 
ovontuals contratacdos do servicos do confoccão do placas, banners, adesivos, lonas backs, 
cavaletos, enveloparnoñto do veiculos, camisas e bones para atendor as necessidados dos 
divorsas secretarial do municipia do lcd/Ce. 0 recobimenta o aborturo dos envelopes sore 
no dia 29 do janeiro do 2019, as 08hs30rnin, maloros isforrnacSes no sala do Combssão do 
Licitação, situada no Rua Francisco Maciel, 2194 térroo, Centro, lcd-CE, dos 07:30 as 11:30 
polo telefone (88) 3561-1508 e no sito:www.tce.co.gov.br. 

lcd - CE, 16 do janoiro do 2019 
JOSE IVAN DE PAIVA JUNIOR 

Progooiro 

AVISO 

CONC0RRNCIA PUBLICA NO 22.04/2018-CP 

0 Municipio do lcd, Estado do Cearé, par mobo do Comissão Pormanente do 
Licitacão, comunica quo, apds prazo recursal do habilitacão, convoca os intçrossados, 
ospecialmonte as quo participarn do procodimento licitatório CONCORRENCIA PUBLICA No 
22.04/2018-CP, cujo objeto é a Contrstacão do sorvicos do ongenhorlo Para oxecução dos 
obras do pavimestocSo em poralelopipodo do divorsas ruas no Municiplo do lcd/CE, pora 
ABERTURA DO ENVELOPE N' 02 (PROPOSTA DE PREOS) quo semé roolizada no dia 18/01/2019, 
Is 09:00 (nove) horas no solo do Reuniãa localizada no Rub Francisco Maciel, 2194, Contra. 

lcd-CE, 16 de janeimo de 2019. 
CLAUDIO FERREIRA DOS SANTOS 

Prosidente do Comissão 

digltalo,00t0000fonoe MP ,,' 2200- 2 de 24/08/2001, ICP 
960 Ifl,tItlI , Infraestrutura a, Chaves Pdbsc,, B60iI,i, - lCP-B rasil.  BrRdl 



000114 
T DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 1 ANO XI N°013 I FORTALEZA, 17 DE JANEIRO DE 2019 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO - AVISO DE LICITAçAO. 0 Pregoeiro do Municipio de Chorozinho torna 
piThlico que se encontra a disposicào dos interessados o Edital de licitacão na modalidade PREGAO PRESENCIAL N °  2019.01.14.007-PP-FME, do tipo 
IvIENOR PREçO, cujo Objeto é a Aquisicão de Gêneros AlimentIcios destinados ao atendimento dos Programas de Distribuiçào de Merenda Escolar da 
Rede Püblica de Educação do MunicIpio de Choroziriho. Arealizar-se no dia 30 dejaneiro de 2019, as 09:00hs. Maiores informacöes na sala da Comissão 
Permanente de LicitacAo, situada naAv. Raimundo Simplicio de Carvaiho, S/N - Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 as 14:00h e no site: www.tce. 
ce.gov.br. Chorozinho, 15 de janeiro de 2019. Adson Costa Chaves - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tarrafas - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna püblico que fará licitacão, na 
modalidade Tomada de Precos, autuada sob o NO 2019.01.14.001E, cujo objeto é a Contratacão da execucão das obras de refonna e melhoria da Escola - 
EEIEF Miguel Belarmino Vieira— SItio Boa Vista na zona rural do MunicIpio de Tarrafas - CE. A abertura fica marcada para o dia 04 de fevereiro de 2019, 
as 08h, na Sala da Comissão Permanente de LicitaçAo. Os interessados poderão obter informacöes detaihadas na Sala da Comissão Permanente de Licitacão, 
situada na Rua São José n° 270, bairro Centro, na cidade de Tarrafas, Estado do Ceará, ou através do telefone (88) 3549.1020. Tarrafas/CE, 16 de janeiro 
de 2019. Luiz Alves Matins - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregao Presencial No 09.002/19-PPRP. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Pacatuba - CE toma pfiblico para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 31 de janeiro de 2019 as 09:30 horas,, na sede da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Run Coronel João Carlos, n° 345, Pacatuba, Ceará, estará realizando Iicitacão, 
na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é o Registro de preços visando a aquisicão de suplemento alimentar, de interesse da Secretaria de Saüde do 
MunicIpio de Pacatuba-CE, tudo conforme especificacôes contidas no Termo de Referência, constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponivel 
no endereco acima, no horário de 08:00 as 14:00 horas. A Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - AVISO DE LICITAçAO - PREGAO PRESENCIAL No 
2019.01.17.01 - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Cameiro-CE tomapfiblico que no dia30 de Janeiro de 2019, as 09h, na Sala da Comissão de 
Licitacao, localizada na Praca Mariano Aires, S/N°, Centro, nesta Cidade, receberá Propostas para: Contratacão de empresa para realizar Publicacöes de 
Editais, Portarias, Avisos, Licitacöes, Extratos de Contratos, Termos Aditivos, e outras publicacöes de interesse das diversas Secretarias Municipais 
de Piquet Carneiro-CE. A Documentação referente no Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no Portal do TCE ou junto a Comissão de Licitaçäo no 
enderecojá citado, no horário de expediente (08h as 1 lh). Piquet Carneiro-CE, 17 de Janeiro de 2019. Francisca Vera Lucia Barbosa Lima - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL—AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO (SRP) No 186/2018 - 
SECOGE - Central de Licitaçôes. Data de Abertura: 30 de Janeiro de 2019, as lOb - Horário de Brasilia. OB.JETO: Registro de Precos para Futuras 
e Eventuais Contratacôes de servico de locacão de veiculos (Onibus executivo, Micro-Onibus tipo executivo e Van) destinados aos Orgaos e Entidades 
da Prefeitura Municipal de Sobral-CE por urn periodo de 12 meses, podendo ser prorrogado a critério da Administração. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAçOES: Site: www.sobral.ce.gov.br , (ACESSE - LICITAcOES) e a Run Viriato de Medeiros, NO 1.250, 40  Andar. Fones: (88) 3677-1157 e 
1254. Sobral-CE, 17 de Janeiro de 2019. A Pregoeira - Dayane Araüjo Linhares. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Convocaçáo Para a Fase de Lances - Pregão No 2018.11.28.42-PP-ADM. A Comissão 
Permanente de Licitação de Pentecoste torna pi'iblico que a a fase de lances do licitacão na modalidade Pregão n° 2018-11.28.42-PP-ADM, do tipo Menor 
Preço Total, visando o registro de precos para aquisicoes futuras de material elétrico destinados a manutenção da ilurninação pablica no MunicIpio de 
Pentecoste. seth no dia 24/01/2019, as 09:30h, na sede da Prefeitura. Maiores informaçOes na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira 
de Azevedo S/N- Centro - Pentecoste - Ceará, das 09:00 as i 1:30h pelos telefones (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701 e nos sites www.tcm.ce.gov.br  / www. 
pentecoste.ce.gov.br . Pentecoste - CE, 16 de Janeiro de 2019. Francisca Irian de Castro Cavalcante - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itarema - Aviso de Licitacão. A Cãmara Municipal de Itarema-CE, comunica aos interessados que no próxirno 
din 01 de Fevereiro de 2019, as 1 OhOOmin, estará abrindo licitação na modalidade Pregao Presencial N°. 2019.01.16.01, cujo objeto é a contratacão para 
prestação de servicos de digitalizacão, tratarnento de dados e armazenarnento em midia digital corn disponibilizacao em plataforma eletrônica junto a 
Cãmara Municipal de Itarema-CE . 0 edital completo estará a disposicão nos dias üteis após esta publicacao no horatio de 08hOOmin as 11h30min no 
endereco da Câmara Municipal de Itarema a Av. João Batista Rios, SN - Centro - CEP 62.590-000. Itarema - Ce, 17 de Janeiro de 2019. Pregoeira - Asia 
Ketsia Braga. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de São Joäo do Jaguaribe - Aviso de Licitação. A CPL comunica aos interessados que prOxirno dia 31 de Janeiro de 2019, 
as llh, estará abrindo licitacão an modalidade PREGAO PRESENCIAL No 16.01.02/2019, tipo menor preco unitário L  cujo objeto é a CONTRATAA0 
PARA PRESTAAO DE SERVIOS DE LOCAA0 DE VEICULO TIPO POPULAR DESTINADO A MANUTENAO DAS ATIVIDADES DO CRAS, 
JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃ0 DO JAGUARIBE. 0 edital completo estará a disposicão dos 
interessados nos dias ilteis após esta publicacão nos horários de 07h as 13h, no endereco da Prefeitura na Run Cônego Climério Chaves, 307 - Centro - Sala 
de Licitacôes. São João do Jaguaribe - CE, 16 de Janeiro de 2019. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitacão. A CPL comunica aos interessados que próxirno dia 31 de Janeiro de 2019, 
As 08h, estará abrindo licitacão na modalidade PREGAO PRESENCIAL No 16.01.01/2019, tipo menor preco por lote, cujo objeto é a CONTRATAAO 
PARA PRESTACAO DE SERVIOS DE LMPRESSAO E CONFECAO DE MATERIAL GRAFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAUDE DESTE MUNICIPIO. 0 edital completo estará a disposicão dos interessados nos dias fiteis após estapublicacão nos horários 
de 07 has 13h, no endereco do Prefeitura na Rua Cônego Climéno Chaves, 307- Centro - Sala de LicitacOes. São João do Jaguaribe - CE, 16 de Janeiro de 
2019. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADODOCEARA—PREFEITURAMUNICIPALDEICO—AVISODEABERTURADE ENVELOPES DEPROPOSTASDACONCORRENCIA 
PUJ3LICANO 22.04/2018-CP - 0 Municipio de Icó, Estado do Ceará, por meio da Cornissão Perrnanente de Licitação, cornun ca que, após prazo recursal 
do habilitacão, convoca os interessados, especialmente os que participam do procedimento licitatório CONCORRENCIA PUBLICA No 22.04/2018-CP, 
cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia par execução das obras de pavimentação em paralelepIpedo de diversas runs no MunicIpio 
de Icó/CE, para ABERTURA DO ENVELOPE NO 02 (PROPOSTA DE PREOS) que seth realizada no dia 18/01/2019, as 09:00 (nove) horas na salade 
Reuniäo localizada na Run Francisco Maciel, 2194, Centro. Icó-CE, 16 dejaneiro de 2019. Claudio Ferreira dos Santos - Presidente do CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE - "ISO DE LICITACAO -0 rnunicipio de Uruoca-CE, através da CPL, 
toma páblico o Pregão Eletrônico Edital n° 0032911.2018-SRI'. Objeto: REGISTRO DE PREOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIcOES 
DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NAO PERECWEIS DESTINADOS A ALIMENTAAO ESCOLAR DOS ALUNOS DO ENS1NO 
FUNDAMENTAL, EDUCAçAO 1NFANTIL, PRE ESCOLA, EDUCAçÃO ESPECIAL E EDuCAcA0 DE JOVENS E ADULTOS. Abertura din 29 DE 
JANEIRO DE 2019, 09HOOMIN, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotrnail.com . Alaine AS Pessoa 
- Pregoeira do CPL 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregao No 2019.01.16.1. A Pregoeira Oficial do Municipio de Farias 
Brito/CE, toma püblico, que será realizado Certarne Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: aquisicão de géneros alimenticios destinados ao 
atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Municlpio de Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 30 de Janeiro de 2019, as 09:00 horns. 
Informaçôes: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 16 de Janeiro de 2019. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira OficiaL 

R1 
FSC 

MISTO 
PON pmd0 I e pa* defo. 
—I 

FSC0Cl281J 



- C - 

- 

a) 

C) 

0 -c 
o 0 C: 

aa)) •  

p PE out 

a - 

a 

11 
.. 

! : 	ç 	 c. o.. cg 
. 2 =;;; 	-- 	 % 

ID 	t3 -=-- 	 r 	
, 	.  

: — 

I 

	

0 7 
q4 
w . 
FJ 	> * 	too 	OCL  

' 
cm _1 cr- 	Om 

A .- 

TA 13 

.. 	. 
a 

C; 

th 
C  

. 
o 

, 

0 
0 
C) 
(I, .. 

; 

c 

! . 

all  
ME HUMID 

gal RIJ IM 

- too 12H.Ui  

-!- oil : 
131 slice Us -- 

000115 


